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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18-000246

sagsfremstilling
1. Godkendelse af dagsorden
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3500060
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 1
Godkendt.
Per Hovmand og Jan Herskov deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.



Punkt 2: Temamøde om tvang og magtanvendelse i Psykiatrien

600/0072/13

sagsfremstilling
2. Temamøde om tvang og magtanvendelse i Psykiatrien
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3543938
Resume
Udvalget præsenteres for Psykiatriens arbejde for at nedbringe brugen af tvang, herunder de konkrete initiativer der er
iværksat. Udvalget får desuden en status for brugen af tvang i Psykiatrien og en introduktion til de lovmæssige rammer
for og de etiske dilemmaer i forbindelse med anvendelse af tvang.
Sagsfremstilling
I Finanslovsaftalen for 2014 blev der indgået partnerskabsaftaler mellem Sundhedsministeriet og den enkelte region med
henblik på at halvere andelen af personer, der bæltefikseres, frem mod 2020. Udgangspunktet er en baseline for perioden
2011-2013. Der skal samtidig ske en reduktion i den samlede anvendelse af tvang i psykiatrien.
Psykiatrien i Region Sjælland har igangsat en omfattende indsats for at nå det aftalte mål. Udvalget får en grundig
introduktion til dette arbejde, som har fokus på bl.a. forandringsledelse, kompetenceudvikling af personalet og
brugerinddragelse samt Psykiatriens koncept for Relationer og Deeskalering. Udvalget præsenteres desuden for de
lovmæssige rammer i form af Psykiatriloven.
Program for temamødet:
· Introduktion til temamødet v. Psykiatridirektør Michael Werchmeister
· Præsentation af de lovmæssige rammer for brugen af tvang, herunder de etiske dilemmaer forbundet med brugen af
tvang samt patienternes retsstilling v. ledende overlæge Michael Bech-Hansen, Psykiatrien Øst
· Præsentation af status for brugen af tvang og af Psykiatriens indsats for at nedbringe brugen af tvang v. vicedirektør
Dorthe Juul Lorenz
· Præsentation af Psykiatriens samarbejde med Præhospitalt Center m.fl. om psykiatrisk videreuddannelse af
paramedicinere v. Psykiatridirektør Michael Werchmeister.
Der vil være mulighed for at stille spørgsmål undervejs.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at præsentationen tages til efterretning.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 2
Sagen drøftet.
Per Hovmand deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.



Punkt 3: Årsrapport for kvalitetsområdet 2017

18-000246

sagsfremstilling
3. Årsrapport for kvalitetsområdet 2017
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3542752
Resume
Det Regionale Kvalitetsråd har udarbejdet Årsrapport for Kvalitetsområdet 2017. Årsrapporten giver en status for
udvalgte områder af Region Sjællands arbejde med nationale og regionale kvalitetsindsatser på sygehusene og i
Psykiatrien samt en status for regionens øvrige virksomhedsområder.
Sagsfremstilling
Årsrapporten for kvalitetsområdet er en regional rapport, der fokuserer på kvalitetsudvikling på tværs af regionen.
Udarbejdelsen af årsrapporten blev iværksat ud fra et ønske om at supplere opfølgningerne på driftsaftalerne med
sygehusene. Det er 6. gang, at Det Regionale Kvalitetsråd udarbejder en årsrapport for kvalitetsområdet til Regionsrådet.
Årsrapporten giver en status for udvalgte områder af Region Sjællands arbejde med nationale og regionale
kvalitetsindsatser på sygehusene og i Psykiatrien. Ydermere giver den en status for regionens øvrige virksomhedsområder
for at imødekomme den fælles og tværgående tilgang til kvalitetsarbejdet i regionen.
Årsrapporten afspejler Region Sjællands Kvalitetspolitik 2015-2018, som blev vedtaget i Regionsrådet i februar 2016.
Derfor har hvert virksomhedsområde afrapporteret udvalgte indsatser fra 2017 ud fra de seks grundlæggende principper i
kvalitetspolitikken.
Udvalgte resultater fra sygehusene og psykiatrien:
Alle sygehuse har præsenteret gode resultater fra indsatser, der er blevet arbejdet med i løbet af 2017.
Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse (NSR) har arbejdet med nedbringelse af infektioner og tryksår, som samtidig er
et led i arbejdet med de nationale mål. Det ses bl.a. at der er sket en reduktion i tryksår fra 136 i første halvår af 2017 til
25 tryksår i andet halvår af 2017. Ydermere er der arbejdet systematisk med de kritiske utilsigtede hændelser.
Holbæk Sygehus har arbejdet med at øge patienttilfredsheden på kirurgisk afdeling. Det ses heraf i den landsdækkende
undersøgelse af patientoplevelser (LUP) at Kirurgisk afdeling er gået frem på 22 spørgsmål og ikke har tilbagegang på et
eneste spørgsmål.
Sjællands Universitetshospital (SUH) har i løbet af 2017, som en del af strategien ”Patienten er alt”, forbedret
patienternes mulighed for at få vejledning efter indlæggelse. Afdelingerne har etableret en telefonisk hotline med tilbud
om, at patienter kan henvende sig til afdelingen 7 dage efter udskrivelse med spørgsmål til deres sygdom eller behandling.
Ordningen vil udbredes yderligere i 2018.
Nykøbing Falster Sygehus har bl.a. halveret andelen af akutte kejsersnit på førstegangsfødende (reduceret med 45%) og
derved opnået den ønskede målopfyldelse. Ydermere er patienternes oplevelse af information om virkning og bivirkning
af medicin forbedret med 25%.
Som én blandt mange indsatser for nedbringelse af tvang har Psykiatrien udarbejdet et nyt koncept ’Relation og
deeskalering’, som blev påbegyndt i 2017. Alle nye medarbejdere får basisviden om forebyggelse af vold og tvang.
Indsatsen har medført 50% reduktion af bæltefikseringer i Afdeling for Specialfunktioner og Psykiatrien Syd.
Et fælles regionalt fokusområde:
Sundhedsplatformen blev implementeret 25. november 2017. Region Sjælland har været repræsenteret i
Sundhedsplatformens programorganisation samt i de tværregionale styregruppefora og forberedelserne til go live har
været prioriteret ekstraordinært højt i hele regionens organisation. For Koncern IT har udviklingsindsatsen i langt
overvejende grad omhandlet forberedelse og klargøring af Sundhedsplatformen.
Et af Sundhedsplatformens egenleveranceprojekter har omhandlet patientsikkerhed før, under og efter ibrugtagning af
Sundhedsplatformen. I projektet har Koncern IT samarbejdet med Kvalitet og Udvikling, lokale
implementeringskoordinatorer og lokale risikomanager fra sygehusene med henblik på at sikre patientsikkerheden.
Videre proces:
Rapporten vil ligeledes blive forelagt Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud.
Årsrapporten er vedlagt og vil i forbindelse med udvalgenes behandling blive publiceret på Region Sjællands
hjemmeside.
Årsrapporten vil efterfølgende ligeledes blive forelagt Forretningsudvalget og Regionsrådet.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Sagen forelægges til orientering.
Sagen afgøres af Regionsrådet.



Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 3
Sagen forelagt til orientering. Udvalget vil modtage en skriftlig opfølgning omkring patientansvarlig læge. Koncept for
kvalitetsrapporten blev drøftet.
Per Hovmand og Jan Herskov deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Årsrapport for kvalitetsområdet i Region Sjælland 2017



Punkt 4: Satspuljeansøgning vedr. en ny tværsektoriel enhed til en styrket
indsats for børn og unge med psykiske lidelser

200/0041/18

sagsfremstilling
4. Satspuljeansøgning vedr. en ny tværsektoriel enhed til en styrket indsats for børn og unge
med psykiske lidelser
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3553571
Resume
Psykiatrien Region Sjællands Afdeling for børne- og ungdomspsykiatri ønsker i samarbejde med en række kommuner at
etablere en tværsektoriel enhed i lokaler nær Psykiatrisk Akutmodtagelse (PAM) i Roskilde ved hjælp af midler fra tre af
forårets satspuljer. Forretningsudvalget har den 16. april 2018 anbefalet to satspuljeansøgninger inden for samme emne.
Sagsfremstilling
Sagen omhandler anbefaling af satspuljeansøgning. Ansøgning indsendes til Sundhedsstyrelsen inden for fristen den 18.
maj 2018, med forbehold for efterfølgende politisk godkendelse i Forretningsudvalget.
Visionen er at oprette en tværsektoriel enhed ved hjælp af flere af forårets satspuljemidler. Det drejer sig om følgende tre
puljer:

1. Styrket indsats for mennesker med spiseforstyrrelser og selvskade (2018-2021, delpulje kun for psykiatrien), frist den
3. april. Sammenlagt 40 mio. kr.
2. Forløbsprogrammer på tværs af sektorerne for børn og unge med psykiske vanskeligheder (2018-2020, sammen med
kommuner), frist den 5. april. Sammenlagt 33 mio. kr.

3. Afprøvning af en fremskudt funktion i børne- og ungdomspsykiatrien (2018-2021, sammen med kommuner), frist den
18. maj. Sammenlagt 213 mio. kr.
Vedlagt ansøgning fra regionen med samlet ansøgt beløb 33.553.892 kr.
Projektet tager udgangspunkt i et stærkt stigende antal henvendelser i Psykiatrisk Akutmodtagelse (PAM) fra børn og
unge gennem de seneste år. Mange af disse har ikke behov for en akut indlæggelse i Psykiatrien.
I den tværsektorielle enhed ønsker man at kunne tilbyde akut (og subakut) hjælp til børn og unge og deres familier,
og/eller anbringelsessteder i lokaler nær PAM, når der ikke er behov for akut indlæggelse i Psykiatrien.
Der vil blive ansat medarbejdere fra minimum to kommuner samt flere forskellige faggrupper fra børne- og
ungdomspsykiatrien i den tværsektorielle enhed.
Enheden vil kunne tilbyde en mere omfattende og tværsektoriel indsats end PAM. Enheden kan afdække barnets/den
unges samlede situation med henblik på at skabe et koordineret forløb med de eventuelle igangværende handleplaner i
kommunen/psykiatrien/almen praksis. Der kan, alt efter behov, foretages opfølgende kontakter med familien,
telefonopringninger, hjemmebesøg, skriftlig orientering eller tværsektorielle møder, hvor det aktuelle overblik drøftes og
koordineres med hjemkommunen under fuld respekt for den lokale myndighed samt eventuelt med egen læge.
Det centrale er at enheden sikrer sig, at barnet/den unge/familien ved, hvad næste skridt i forløbet er, samt at rette
vedkommende i hjemkommunen er eller bliver bekendt med forløbet/sagen.
Alle udvekslinger af oplysninger mellem sektorerne sker naturligvis kun efter samtykke, med mindre oplysningerne
videregives i overensstemmelse med underretningspligten.
Fysisk vil enheden ligge i nærheden af PAM og de øvrige børne- og ungdomspsykiatriske afsnit i Smedegade, Roskilde.
Der skal være forskudte åbningstider for eksempel fra kl. 12 – 22 (når enheden er fuldt implementeret, og såfremt der
opnås bevilling fra alle tre Satspuljer). Der vil samtidig være mulighed for en udkørende funktion til barnets/den unges
hjem/anbringelsessted eller hjemkommune.
Roskilde og Kalundborg kommuner deltager med en frikøbt sagsbehandler i enheden. Faxe Kommune er ligeledes
medansøger i puljen vedr. Forløbsprogrammer og vedr. Fremskudt funktion.
Enhedens tilbud vil gælde for børn og unge fra alle 17 kommuner.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Satspuljeansøgning til Sundhedsstyrelsen anbefales

2. Visionen for en tværsektoriel enhed i børne- og ungdomspsykiatrien anbefales



Sagen afgøres af Forretningsudvalget.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 4
Sagen drøftet. Indstillingens punkt 1 og 2 anbefales.
Udvalget fik på mødet udleveret yderligere en satspuljeansøgning, omhandlende "Et styrket samarbejde mellem
Psykiatrien Region Sjælland og Headspace". Denne ansøgning er ligeledes målrettet satspulje om "Afprøvning af en
fremskudt funktion i børne- og ungdomspsykiatri". Formanden har mandat til at anbefale denne satspuljeansøgning.
Per Hovmand deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Ansøgningsskema og budget for "Afprøvning af en fremskudt funktion i børne- og ungdomspsykiatri"

Projektbeskrivelse "Afprøvning af en fremskudt funktion i børne- og ungdomspsykiatri"

Projektbeskrivelse til satspuljeansøgning om Fremskudt funktion

Ansøgningsskema til satspuljeansøgning om Fremskudt funktion



Punkt 5: Nye indgrebsmuligheder på Kofoedsminde

12-000284

sagsfremstilling
5. Nye indgrebsmuligheder på Kofoedsminde
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3535195
Resume
Specialinstitutionen Kofoedsminde har i en årrække været udfordret af at skulle forhindre, at beboere, der ved dom er
afskåret fra fri benyttelse af elektronik, ikke har tilsvarende domsvilkår. Ændring i Lov om social service giver nye
indgrebsmuligheder.
Sagsfremstilling
Programmet 'Jagten' afslørede i 2015, at en beboer på Kofoedsminde (specialinstitutionen for voksne
udviklingshæmmede) via nettet havde været i kontakt med og krænket en journalist, der udgav sig for at være en
mindreårig pige. Dette skete på trods af vilkår i beboerens dom, om kun at måtte benytte elektronisk kommunikation
under personalets overvågning. Sagen afstedkom betydelig debat om sikkerheden omkring elektronisk kommunikation på
Kofoedsminde og var anledning til at daværende Social- og Indenrigsminister Karen Ellemann besøgte Kofoedsminde i
oktober 2015.
Problemet knytter sig til de vilkår, der gælder for ophold i et § 108 tilbud efter serviceloven, hvor beboere, der ved dom er
afskåret fra fri benyttelse af elektronisk kommunikationsudstyr, bor og arbejder side om side med beboerne, der ikke har
tilsvarende domsvilkår, men har ret til fri adgang til elektronisk kommunikation. Beboere med fri adgang til elektronisk
kommunikation udgør det store flertal på Kofoedsminde.

I sammenhæng med den teknologiske udvikling, som gør enheder til elektronisk
kommunikation stadig mindre, betyder disse betingelser, at det i praksis er særdeles
vanskeligt at forhindre beboerne i at låne og sælge deres udstyr til hinanden.
Siden den 1. juli 2013 har Kofoedsminde haft lovhjemmel til ved konkret mistanke at gribe kriminalpræventivt ind over
for beboerne og konfiskere effekter, fx mobiltelefoner. Bestemmelsen har dog ikke været tilstrækkelig til at forhindre
ulovlig elektronisk kommunikation, hvorfor Region Sjælland i forlængelse af ministerbesøget i 2015 anmodede
ministeriet om tilladelse til at benytte detektering og jamming.
Ved detektering anvendes scannere til at søge efter elektroniske signaler. Scannere har forsøgsvis været anvendt på
Kofoedsminde, men har den ulempe, at det kun er tændt udstyr, der registreres. Samtidig har det vist sig konfliktskabende,
når det tændte udstyr skal findes og registreres ved undersøgelse af beboernes opholdsrum og ejendele.
Ved jamming udsendes støjsignaler, der umuliggør elektronisk kommunikation. Der er lovgivningsmæssigt åbnet
mulighed for at Energistyrelsen kan give tilladelse til jamming; dog betinget af at der gennemføres forsøg, som
dokumenterer den virkning, jammingen vil have uden for den matrikel, tilladelsen gives til. Region Sjælland har siden
august 2017 arbejdet for at opnå en sådan forsøgstilladelse. Foreløbig uden resultat, da de krav, Energistyrelsen stiller som
betingelse for en forsøgstilladelse, er særdeles omfattende både teknisk og økonomisk. Status er, at Børne- og
Socialminister Mai Mercado, ved besøg på Kofoedsminde i marts 2018, har lovet at tage sagen op med Energi-
Forsynings- og Klimaministeren. Der foreligger ikke en tilbagemelding fra Børne- og Socialministeriet.
Sideløbende med jammingforløbet er Lov om social service, kapital 24a ændret, så der kan nedlægges forbud mod
enheder, der muliggør elektronisk kommunikation, fx ved forbud mod at beboere har mobiltelefoner med internetadgang.
Betingelsen herfor er, at beboere, som ikke ved dom er afgrænset fra internet, skal have mulighed for adgang til internet,
fx i et særligt computerrum.
Samtidig lovliggøres anvendelse af scannere og undersøgelse af borgernes opholdsrum og ejendele. Scanning har som
nævnt forsøgsvis været anvendt på Kofoedsminde.
Forbud mod enheder der muliggør elektronisk kommunikation
Der skal træffes beslutning om, under hvilke betingelser bestemmelsen om mulighed for at nedlægge forbud mod enheder,
der muliggør elektronisk kommunikation, skal udmøntes på Kofoedsminde.
Et generelt forbud mod enheder, der muliggør elektronisk kommunikation, vurderes at være for indgribende, da flertallet
af beboerne på Kofoedsminde ikke anvender mobiltelefoner mv. til at begå ulovlige handlinger. Et evt. forbud for alle
beboere vurderes at ville skabe så betydelige frustrationer hos beboerne, at det vil stå i vejen for både det daglige
pædagogiske arbejde og for den rehabiliteringsopgave, Kofoedsminde skal løse sideløbende med sikkerhedsopgaven.
Kofoedsminde sikrer allerede, at enheder, der muliggør elektronisk kommunikation, ikke kommer ind på den særlige
afdeling, Højbo 2, hvor pædofilidømte beboere, som er dømt til at være afskåret fra fri elektronisk kommunikation, har
ophold. Udelukkelsen af enheder, der muliggør elektronisk kommunikation, sker ved anvendelse af detekteringsudstyr,



som forhindrer både beboere og ansatte i at have fx mobiltelefoner inde på afdelingen. Det skal bemærkes, at de ansattes
alarmer ikke påvirkes heraf.
Samtidig skal bemærkes, at der ikke er tale om en 100% sikker metode. Således viser erfaringer, bl.a. fra
Kriminalforsorgen, at trods regelmæssig undersøgelse, er det de facto umuligt at holde et område frit for ulovlige enheder.
Da beboerne på Højbo 2 også benytter beskæftigelsestilbuddet på Kofoedsminde, anbefales det, at alle lokaler anvendt til
arbejde, skole, fritidsaktiviteter og fælles samling detekteres og det med virkning for alle beboere på Kofoedsminde.
Kofoedsminde holdes derved helt fri fra enheder, der kan benyttes til elektronisk kommunikation. Herved sikres, at
beboerne på Højbo 2 fortsat kan være en del af fællesskabet på Kofoedsminde.
Det flertal af beboerne på Kofoedsminde, der ved vilkår i dom har fri adgang til elektronisk kommunikation, kan benytte
deres enheder: Mobiltelefon, pc eller lignende, når de er hjemme i deres bolig.
I enkeltstående tilfælde kan det være nødvendigt også at afskære andre beboere udover beboerne fra Højbo 2 fra
elektronisk kommunikation. Det kan dreje sig om varetægtsanbragte, der skal afskæres fra elektronisk kommunikation af
hensyn til opklaringsarbejdet, eller om beboere, som konkret og individuelt vurderes at udgøre en sikkerhedsrisiko. Når
det i sådanne tilfælde skønnes nødvendigt at afskære adgangen til elektronisk kommunikation, anvendes mobile scannere,
svarende til dem der anvendes permanent i Højbo 2.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at servicelovens kapitels 24a’s nye bestemmelse om forbud mod enheder, der muliggør
elektronisk kommunikation, udmøntes på Kofoedsminde ved at:
1. Beboere, der ved dom, vilkår for varetægt eller ifølge en konkret og individuel sikkerhedsvurdering, afskæres fra fri
benyttelse af elektronisk kommunikation, samles i afdelinger, hvor elektronisk kommunikation forhindres ved brug af
detektering (scannere).
2. Alle lokaler, der anvendes til arbejde, skole, fritidsaktiviteter og fælles samling og med virkning for alle beboere på
Kofoedsminde holdes fri fra enheder, der kan benyttes til elektronisk kommunikation, ligeledes ved brug af detektering.
3. Beboere, der har fri adgang til elektronisk kommunikation og som ikke udgør en sikkerhedsrisiko, har adgang til deres
enheder: Mobiltelefon, pc eller lignende, når de er hjemme i deres bolig.
Sagen afgøres af Forretningsudvalget.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 5
Sagen drøftet. Indstillingens punkt 1, 2 og 3 anbefales.
Per Hovmand deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.



Punkt 6: Arbejdsplan

18-000246

sagsfremstilling
6. Arbejdsplan
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3554696
Resume
Udkast til arbejdsplan for Udvalget for social og psykiatri forelægges med henblik på drøftelse.
Sagsfremstilling
Administrationen har med afsæt i drøftelser i Udvalget for social og psykiatri på møde den 27. marts 2018 udarbejdet et
udkast til arbejdsplan for 2018.
Udkastet vedlægges.
Arbejdsplanen forsøger at konkretisere og nedbryde udvalgets fokusområder, som de fremgår i udvalgets foreløbige
kommissorium.
Ved hvert møde forelægges der en række sager. Disse vil løbende blive tilføjet arbejdsplanen.
Arbejdsplanen har en dynamisk karakter og kan løbende tilpasses og justeres, hvis der opstår væsentlige aktuelle sager,
eller det hen ad vejen giver mere mening at ændre rækkefølgen i temaerne.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at udkast til arbejdsplan drøftes.
Sagen afgøres af Udvalget for social og psykiatri.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 6
Sagen drøftet.
Per Hovmand deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Arbejdsplan



Punkt 7: Aktuelle sager

18-000246

sagsfremstilling
7. Aktuelle sager
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3500062
Omprioriteringer i Psykiatrien
Vedlagte notat konkretiserer de omprioriteringer i Psykiatrien, som finder sted i 2018.
Dialog med bruger/pårørende organisationer
Udvalget drøfter muligheden for afholdelse af et dialog-/kaffemøde med udvalgte bruger/pårørende organisationer inden
sommerferien. Der orienteres nærmere mundtligt ved mødet.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 7
Sagen drøftet. Udvalget anbefaler Forretningsudvalget at drøfte en forventningsafstemning i forhold til den fremadrettede
budgetproces. De øgede driftsudgifter i forbindelse med ibrugtagning af byggeriet af Psykiatrisygehuset i Slagelse skal
bringes op i Forretningsudvalget.
Udvalget har fået eftersendt notat om "Redegørelse for aktuelle drifts- og arbejdsmiljøudfordring i sengeafsnit i
Psykiatrien Vest".
Per Hovmand deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.

Bilag

Omprioritering i Psykiatriens budget 2018

Redegørelse for aktuelle drifts- og arbejdsmiljøudfordring i sengeafsnit i Psykiatrien Vest



Punkt 8: Næste møde

18-000246

sagsfremstilling
8. Næste møde
Åbent

Udvalget for social og psykiatri Brevid: 3500063
Næste møde i Udvalget for social og psykiatri finder sted den 6. september 2018 kl. 15.00-18.00.
Behandling i Udvalget for social og psykiatri torsdag den 3. maj 2018, pkt. 8
Godkendt.
Per Hovmand deltog ikke i Udvalget for social og psykiatris behandling af sagen.
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